
الجهة
عدد المخططات 

الحكومية

عدد القطع السكنية 

للمخططات الحكومية

عدد القطع التجارية 

للمخططات الحكومية

عدد المرافق الحكومية 

للمخططات الحكومية
عدد المخططات الخاصة

عدد القطع السكنية 

للمخططات الخاصة

عدد القطاع التجارية 

للمخططات الخاصة

عدد المرافق الحكومية 

للمخططات الخاصة
اجمالي عدد المخططات

اجمالي عدد القطع 

السكنية

اجمالي عدد المرافق 

التجارية

اجمالي عدد المرافق 

الحكومية

0000133,883074133883074أمانة العاصمة المقدسة

16979,647192814147013,9381293372399358520571751أمانة المدينة المنورة

1614853852175714,0101,08547473288631170691أمانة منطقة الرياض

96670478194,69825466284704924544أمانة محافظة جدة

4211604,244103174644246104175أمانة المنطقة الشرقية

281,357210251163,115048144447221073أمانة منطقة عسير

131153151963,81520835209382626150أمانة منطقة القصيم

0000314517314517أمانة منطقة جازان

3210203465128376531048أمانة منطقة الجوف

1667373321233994أمانة منطقة تبوك

623168625261,5374438818539068أمانة منطقة حائل

252871200002528712أمانة منطقة الحدود الشمالية

1103,3981501004296041523494150104أمانة منطقة الباحة

3157000000315700أمانة منطقة نجران

00001114210111142101أمانة محافظة الطائف

5001316160150211601513أمانة محافظة الأحساء

14612815799000014612815799أمانة محافظة حفر الباطن

482105,8353,5362,40267050,4671,8131,2721,152156,3025,3493,674المجموع

2023مخططات تقسيمات الأراضي المعتمدة لعام 



إجمالي مساحة المخططات 

2م

16,587,600.59       

220,850,960.42    

187,821,959.30    

31,775,295.86       

7,313,170.18          

21,723,640.79       

13,299,808.14       

130,844.81             

1,042,763.58          

3,788.67                   

28,525,242.36       

255,500.00             

10,755,086.80       

27,146.37                

543,553.80             

2,986,237.07          

16,793,939.09       

560,436,538

2023مخططات تقسيمات الأراضي المعتمدة لعام 


